
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

14/06/2019 - 08:44 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 1224 DE 30 DE MAIO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do Processo nº 23087.009399/2019-03, resolve:

Prorrogar pelo período de 05-07-2019 a 04-07-2020, a validade do Concurso Público para o provimento de cargo
de Técnico-Administrativo em Educação, realizado através do Edital nº 034/2018, cujo resultado foi homologado
através do Edital nº 084/2018, de 04-07-2018, publicado no DOU de 05-07-2018, Seção 3, fl(s). 77-78.

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor

PORTARIA Nº 1126 DE 21 DE MAIO DE 2019

O REITOR, em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art.1º Constituir Comissão Multiprofissional, nos termos do Decreto nº 9.508/2018 e do Edital nº 12/2019,
pelos servidores abaixo relacionados, com competência deliberativa para realizar perícia do candidato à
vaga reservada para as Pessoas com Deficiência, do Concurso Público para provimento efetivo de vaga da
Carreira de Magistério Superior, regido pelo Edital nº 12/2019 da UNIFAL-MG, a qual decidirá sobre a sua
qualificação como candidato com deficiência ou não, para fins de reserva de vagas, e de sua
compatibilidade com o exercício das atribuições do cargo.

 

Dênis Magalhães - Médico  (Presidente)

Eduardo Floriano Lopes Santos - Médico

Joel Henriques de Oliveira Carvalho - Médico

Glaucia de Oliveira Moreira - Professor do Magistério Superior

Débora Felicio Faria - Professor do Magistério Superior

Evelise Aline Soares - Professor do Magistério Superior   

                

                   

Alessandro Antônio Costa Pereira

Reitor em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

14/06/2019 - 08:44 - Pág. 2/3

PORTARIA Nº 1107 DE 17 DE MAIO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do Processo nº 23087.000927/2018-70, resolve:

Prorrogar pelo período de 19-06-2019 a 18-06-2020, a validade do Concurso Público para o provimento de cargo
de Professor do Magistério Superior, Classe A, Nível 1, realizado por meio do Edital nº 032/2018, cujo resultado
foi homologado por meio do Edital nº 076/2018, de 15-06-2018, publicado no DOU de 19-06-2018, Seção 3, fl. 46.

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor

PORTARIA Nº 969 DE 7 DE MAIO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
dos Processos 23087.003605/2018-82 e 23087.007245/2019-79, resolve:

Prorrogar pelo período de 07-06-2019 a 06-06-2020, a validade do Processo Seletivo para Professor Substituto,
realizado por meio do Edital nº 41/2018, cujo resultado foi homologado por meio do Edital nº 71/2018, de
05-06-2018, publicado no DOU de 07-06-2018, Seção 3, fl. 68.

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor

PORTARIA Nº 948 DE 3 DE MAIO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
dos Processos  23087.002128/2018-38 e 23087.007246/2019-13, resolve:

Prorrogar pelo período de 07-06-2019 a 06-06-2020, a validade do Processo Seletivo para Professor Substituto,
realizado por meio do Edital nº 30/2018, cujo resultado foi homologado por meio do Edital nº 70/2018, de
05-06-2018, publicado no DOU de 07-06-2018, Seção 3, fl. 68.

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor

PORTARIA Nº 940 DE 2 DE MAIO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
Processo nº 23087.002378/2018-78, resolve:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

14/06/2019 - 08:44 - Pág. 3/3

Prorrogar pelo período de 23-05-2019 a 22-05-2020, a validade do Processo Seletivo para Professor Substituto,
realizado por meio do Edital nº 25/2018, cujo resultado foi homologado por meio do Edital nº 62/2018, de
21-05-2018, publicado no DOU de 23-05-2018, Seção 3, fl. 77.

Sandro Amadeu Cerveira

Reitor


